A enim gladiis armari convenit nos, qui ad pietatem in Deum contendimus, sed potius esse patientes, etiamsi nonnulli nos persequi velint, benedicere vero conviciantibus : patientes, nequidem mussare, tradere autem potius iudicanti iuste. Cavendum vero est iis qui interitum vitare velint, ne paterno tabernaculo, hoc est, vobis est, vobis egressiantur, neve ad alienigenarum sive hæreticorum greges accedant. Egressa enim Dina e tabernaculo paterno, in domum Sichem ablata est. Nunquam vero contumelia affecta fuisset, si paternis ædibus hæsisset, et in sanctis tabernaculis assidue versata fuisset. Quod enim pulchra utilissimaque ea res sit beatus David declarat, ita canens : « Unam petii a Domino, hanc requiram, ut habitem in domo Domini omnibus diebus vitæ meæ, ut videam voluptatem Domini, et visitem templum sanctum ejus. 176 Quia abscondit me in tabernaculo suo, in die malorum ineorum protexit me in profundo tabernaculi sui 177. » Timidum itaque et moestum valde effectum Jacob, Deus proficisci jubet. Ita vero habet : « Dixit autem Deus ad Jacob : Surgens ascende in locum Bethel, et habita illic, et fac ibi altare Deo, qui apparuit tibi cum fugeres a facie Esau fratris tui. Dixit autem Jacob domul suæ, et omnibus qui cum eo : Tollite deos alienos de medio vestrum, et mundamini, et mutate vestes vestras, et surgentes ascendamus in Bethel, et faciamus ibi altare Deo, qui exaudivit me in die tribulationis, qui fuit mecum et salvavit me in via qua ambulavi. Et dederunt Jacob deos alienos qui erant in manibus ipsorum, et in aures quæ in auribus ipsorum, et abscondit ea Jacob sub terebintho quæ in Sichimis, et perdidit ea usque in hodiernum diem 178. » Advocavit quidem justum Jacob in Bethel ex Sichimis Deus totius universi. Qui quidem ipsi morem gessit. Deinde cum venisset in Luza, divinoque aspectu dignus habitus, et quod pater futurus esset multarum gentium promissionibus confirmatus, « ascendit in Bethel. Et statuit, » inquit, « ibi Jacob titulum lapideum, et fecit super eum libamen, et effudit super eum oleum, et vocavit Jacob nomen loci illius, in quo locutus ei Deus, Bethel 179. » Multa concurrunt haud obscura argumenta cur reversus sit Jacob in terram Israel, atque in incomparabiliter meliorem statum translatus. Habitavit enim in tabernaculis : peregrinum siquidem esse in terra, genus sanctorum per hoc tantum non declarans. Præterea ob filiæ casum mœrens, neque mediocriter succensus filii degeneri ira victis, Simeoni, inquam, et Levi, graviter eos objurgat, patientiam tolerantiamque in tentationibus sanctis convenire re ipsa nobis ostendens. Postquam vero vocatus est a Deo, ascenditque in Bethel, hoc est, in domum Dei, hoc enim interpretatur Bethel, sacrificat Deo, et princeps ac magister sacrorum declaratur. Quo enim pacto domum

<sup>176</sup> Psal. xxvii, 4, 5. <sup>177</sup> Gen. xxxv, 1-4. <sup>178</sup> Ibid. 14-15.

Dei introire oporteat, posteros sive successores suos docet. **177** Ejicere jubet veluti coluviam quamdam atque spurcitiem deos alienos, et mutare vestes: quod quidem moris est facere nobis in conspectum Dei vocatis, ac divinum templum ingredientibus, præcipue vero sancti tempore baptismi. Oportet enim nos, veluti de medio tollere deos alienos, et ab ejusmodi errore discedentes dicere: « Renuntio tibi, Satana, et universæ pompæ tuæ, et omni cultui tuo <sup>81</sup>. » Oportet etiam omnino nos mutare vestem, « exuentes quidem veterem hominem corruptum secundum desideria mendacii; indutos vero novum ac renovatum ad imaginem ejus qui eum creavit <sup>82</sup>. » Abjecerunt vero etiam in aures suas mulieres quæ cum Jacob erant. Ingredientes enim etiam feminæ in domum Dei, nullum quidem carnalem ornatum habentes, dissolventes vero ipsos capillos, ab accusatione superbix sua ipsarum capita liberant. Hoc enim esse arbitror, adimere sibi mulieres ornatum quem in auribus gerebant. Cum igitur ascenderimus in Bethel, hoc est, in domum Dei, lapidem illic cognoscemus, lapidem, inquam, electum, qui factus est in caput anguli, hoc est, Christum <sup>83</sup>. Videbimus autem eum unctum a Patre in lætitiâ et exultationem omni quæ sub cælo est creaturæ. Unctus enim est, ut dixi, a Deo ac Patre Filius: « Omnium nostrum lætitiâ, universalis exultatio, » juxta Psalmistæ vocem <sup>84</sup>. Videas autem etiam hoc præfiguratum in iis quæ modo a nobis dicta sunt. « Erexit enim Jacob lapidem, oleo ac vino ipsum rigans <sup>85</sup>. » Typus vero ea res est mysterii Christi, per quem et cum quo Deo ac Patri gloria cum sancto Spiritu in sæcula sæculorum. Amen.

Ἰλαμα, » κατὰ τὴν τοῦ Ψάλλοντος φωνήν. "Ἰδοὺς δ' εἰρημένοις. « Ἀνεστῆλου γὰρ Ἰακώβ τὸν λίθον, ἐλαίῳ δροῦμενον ἦν μυστηρίου τοῦ κατὰ Χριστόν, δι' οὗ καὶ μεθ' οὗ τῷ Θεῷ καὶ Πατρὶ ἡ δόξα ἕμα τῷ ἁγίῳ Πνεύματι εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰῶνων. Ἀμήν.

εξίκακον καὶ τὸ ἐληπαθὲς ἐν τοῖς παραιοῖς, διὰ πραγμάτων ἡμῶν ἀποφαίνων. Ἐπειδὴ δὲ κέληται παρὰ Θεοῦ, καὶ ἀναδέδωκεν εἰς Βαιθὴλ, τοῦτέστιν, εἰς οἶκον Θεοῦ (διερμηνεύεται γὰρ ὧδε Βαιθὴλ)· ἱε- ρουργεῖ τῷ Θεῷ, καὶ μυσταγωγῶς ἀποδεικνύται. Τίνα γὰρ τρόπον εἰς οἶκον ἵναί προσήκει Θεοῦ, καθίστασι ἐναργεῖς τοῖς ἐπομένοις αὐτῷ. Ἀποβαλεῖν γὰρ ἐκέλευσε συρφετὸν ὡσπερ τινὰ καὶ ἀκαθαρσίαν τοὺς ἀλλοτρίους θεοῦ, καὶ ἀλλάξαι τὰς στολὰς. Ὁ δὲ καὶ δρᾶν ἔθος εἰς ἕψιν ἡμᾶς καλουμένους Θεοῦ, καὶ εἰς τὸν θεῖον αὐτὸν ναὸν εἰσελαύνοντας, κατὰ τὸν καιρὸν μάλιστα τοῦ ἁγίου βαπτίσματος. Δεῖ γὰρ ἡμᾶς ποιεῖσθαι μὲν ὡσπερ ἐκ μέσου τοὺς ἀλλοτρίους θεοῦ, καὶ τῆς τοιαύτης πλάνης ἀποφοιτῶντας λέγειν· « Ἀποτάσσομαι σοι, Σατανᾶ, καὶ πάση τῇ πομπῇ σου, καὶ πάση τῇ λατρείᾳ σου. » Δεῖ δὲ πάντας ἡμᾶς ἀλλάξαι καὶ τὴν στολήν, ἀποδυομένους μὲν ὡσπερ τὸν παλαιὸν ἄνθρωπον, τὸν φθειρόμενον κατὰ τὰς ἐπιθυμίας τῆς ἀπάτης· μεταμφεινυμένους δὲ τὸν νέον, τὸν ἀνακαινούμενον κατ' εἰκόνα τοῦ κτίσαντος αὐτόν. Ἀποδεβλήκασι δὲ καὶ τὰ ἐν τοῖς ὠσὶν αἱ μετὰ τοῦ Ἰακώβ γυναῖκες. Εἰσελθούσαι γὰρ αἱ γυναῖκες εἰς οἶκον Θεοῦ, κόσμημα μὲν οὐδὲν ἔχουσαι σαρκικόν, ἀπολούουσαι δὲ καὶ αὐτὰς τὰς τρίχας, ἐγκλημάτων τάχα που τῶν ἐξ ἐμπλοκῆς τὰς ἐαυτῶν ἀκαλλάττουσι κεφαλὰς. Τοῦτο εἶναι φημι τὸ περιελεῖν τὰς γυναῖκας τὸν ἐν τοῖς ὠσὶ κόσμον. Ὅταν τελῶν ἀναθῶμεν εἰς Βαιθὴλ, τοῦτέστιν, εἰς οἶκον Θεοῦ, ἐκεῖ τὸν λίθον ἐπιγνωσόμεθα, λίθον τὸν ἐκλεκτόν, τὸν εἰς κεφαλὴν γεγόνота γωνίας, τοῦτέστι Χριστόν. Ὁψόμεθα δὲ χριστόμενον παρὰ τοῦ Πατρὸς εἰς εὐφροσύνην καὶ ἀγαλλίαμα πάση τῇ ὑπ' οὐρανόν. Κέχρηται γὰρ, ὡς ἔφην, παρὰ τοῦ Θεοῦ καὶ Πατρὸς ὁ Υἱός, « Ἡ πάντων ἡμῶν εὐφροσύνη, τὸ οἰκουμενικὸν ἀγαλλίαν καὶ τοῦτο προανατυπούμενον ἐν τοῖς ἀρτίως ἡμῶν τε καὶ οἴνω καταρδεύων αὐτόν. » Τύπος δὲ ἄρα τὸ καὶ μεθ' οὗ τῷ Θεῷ καὶ Πατρὶ ἡ δόξα ἕμα τῷ ἁγίῳ Πνεύματι εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰῶνων. Ἀμήν.